
選挙区・様式３

平成１６年７月１１日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 100,874.666 　　0時35分発表
供託物没収点 75,656    滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 128,514.999 0.001 0 128,515 2,588 131,103 1.97 9 131,112
彦根市 43,613.999 0.001 0 43,614 646 44,260 1.46 1 44,261
長浜市 24,310.999 0.001 0 24,311 360 24,671 1.46 0 24,671

近江八幡市 29,430.999 0.001 0 29,431 557 29,988 1.86 0 29,988
八日市市 18,596.999 0.001 0 18,597 310 18,907 1.64 0 18,907
草津市 46,338.999 0.001 0 46,339 993 47,332 2.10 0 47,332
守山市 29,994.999 0.001 0 29,995 564 30,559 1.85 0 30,559
栗東市 24,044.999 0.001 0 24,045 526 24,571 2.14 0 24,571

志賀町 11,262.999 0.001 0 11,263 244 11,507 2.12 0 11,507

滋賀郡 11,262.999 0.001 0 11,263 244 11,507 2.12 0 11,507

中主町 6,036.999 0.001 0 6,037 121 6,158 1.96 0 6,158

野洲町 16,916.999 0.001 0 16,917 309 17,226 1.79 1 17,227

野洲郡 22,953.998 0.002 0 22,954 430 23,384 1.84 1 23,385

石部町 4,962.999 0.001 0 4,963 123 5,086 2.42 0 5,086
甲西町 17,853.999 0.001 0 17,854 327 18,181 1.80 0 18,181
水口町 17,322.999 0.001 0 17,323 328 17,651 1.86 0 17,651
土山町 5,063.999 0.001 0 5,064 109 5,173 2.11 0 5,173
甲賀町 6,505.999 0.001 0 6,506 146 6,652 2.19 0 6,652
甲南町 9,947.999 0.001 0 9,948 163 10,111 1.61 0 10,111
信楽町 7,476.999 0.001 0 7,477 183 7,660 2.39 4 7,664

甲賀郡 69,134.993 0.007 0 69,135 1,379 70,514 1.96 4 70,518

安土町 5,851.999 0.001 0 5,852 116 5,968 1.94 0 5,968
蒲生町 6,445.999 0.001 0 6,446 166 6,612 2.51 0 6,612
日野町 13,140.999 0.001 0 13,141 391 13,532 2.89 0 13,532
竜王町 5,862.999 0.001 0 5,863 119 5,982 1.99 0 5,982

蒲生郡 31,301.996 0.004 0 31,302 792 32,094 2.47 0 32,094

永源寺町 3,182.999 0.001 0 3,183 94 3,277 2.87 0 3,277
五個荘町 5,373.999 0.001 0 5,374 129 5,503 2.34 1 5,504
能登川町 10,938.999 0.001 0 10,939 284 11,223 2.53 0 11,223

神崎郡 19,495.997 0.003 0 19,496 507 20,003 2.53 1 20,004

愛東町 2,674.999 0.001 0 2,675 38 2,713 1.40 0 2,713
湖東町 3,991.999 0.001 0 3,992 65 4,057 1.60 0 4,057
秦荘町 3,492.999 0.001 0 3,493 66 3,559 1.85 0 3,559

愛知川町 4,266.999 0.001 0 4,267 86 4,353 1.98 0 4,353

愛知郡 14,426.996 0.004 0 14,427 255 14,682 1.74 0 14,682

豊郷町 3,132.999 0.001 0 3,133 63 3,196 1.97 0 3,196
甲良町 3,641.999 0.001 0 3,642 112 3,754 2.98 0 3,754
多賀町 4,346.999 0.001 0 4,347 70 4,417 1.58 0 4,417

犬上郡 11,121.997 0.003 0 11,122 245 11,367 2.16 0 11,367

－1－



選挙区・様式３

平成１６年７月１１日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 100,874.666 　　0時35分発表
供託物没収点 75,656    滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

山東町 6,213.999 0.001 0 6,214 103 6,317 1.63 0 6,317
伊吹町 3,216.999 0.001 0 3,217 40 3,257 1.23 0 3,257
米原町 5,669.999 0.001 0 5,670 67 5,737 1.17 0 5,737
近江町 4,596.999 0.001 0 4,597 61 4,658 1.31 0 4,658

坂田郡 19,697.996 0.004 0 19,698 271 19,969 1.36 0 19,969

浅井町 6,108.999 0.001 0 6,109 98 6,207 1.58 0 6,207
虎姫町 2,470.999 0.001 0 2,471 35 2,506 1.40 0 2,506
湖北町 4,619.999 0.001 0 4,620 101 4,721 2.14 0 4,721
びわ町 4,049.999 0.001 0 4,050 47 4,097 1.15 0 4,097

東浅井郡 17,249.996 0.004 0 17,250 281 17,531 1.60 0 17,531

高月町 5,162.999 0.001 0 5,163 89 5,252 1.69 0 5,252
木之本町 4,413.999 0.001 0 4,414 74 4,488 1.65 0 4,488
余呉町 2,362.999 0.001 0 2,363 70 2,433 2.88 0 2,433

西浅井町 2,796.999 0.001 0 2,797 103 2,900 3.55 0 2,900

伊香郡 14,736.996 0.004 0 14,737 336 15,073 2.23 0 15,073

マキノ町 3,676.999 0.001 0 3,677 54 3,731 1.45 0 3,731
今津町 7,372.999 0.001 0 7,373 158 7,531 2.10 0 7,531
朽木村 1,489.999 0.001 0 1,490 30 1,520 1.97 0 1,520

安曇川町 7,162.999 0.001 0 7,163 152 7,315 2.08 0 7,315
高島町 3,813.999 0.001 0 3,814 53 3,867 1.37 0 3,867
新旭町 5,499.999 0.001 0 5,500 99 5,599 1.77 0 5,599

高島郡 29,016.994 0.006 0 29,017 546 29,563 1.85 0 29,563

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 344,846.992 0.008 0 344,847 6,544 351,391 1.86 10 351,401

町村計 260,400.958 0.042 0 260,401 5,286 265,687 1.99 6 265,693
県計 605,247.950 0.050 0 605,248 11,830 617,078 1.92 16 617,094

－2－



平成１６年７月１１日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　0時35分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 自由民主党 日本共産党

開票区名＼候補者名 金　井　　久　美　子 上　野　　賢　一　郎 林　　俊　郎

大津市 61,673.254 50,135    16,706.745 128,514.999 100.00

彦根市 23,371.037 16,251    3,991.962 43,613.999 100.00

長浜市 10,186.869 12,206    1,918.130 24,310.999 100.00

近江八幡市 14,367.395 11,844    3,219.604 29,430.999 100.00

八日市市 10,133.937 6,690    1,773.062 18,596.999 100.00

草津市 24,684.204 17,048    4,606.795 46,338.999 100.00

守山市 15,131.156 11,526    3,337.843 29,994.999 100.00

栗東市 12,203.486 9,317    2,524.513 24,044.999 100.00

志賀町 5,093.769 4,771    1,398.230 11,262.999 100.00

滋賀郡 5,093.769 4,771    1,398.230 11,262.999 100.00

中主町 2,434.713 3,127    475.286 6,036.999 100.00

野洲町 8,900.679 6,519    1,497.320 16,916.999 100.00

野洲郡 11,335.392 9,646    1,972.606 22,953.998 100.00

石部町 2,399.742 1,927    636.257 4,962.999 100.00

甲西町 9,956.108 5,939    1,958.891 17,853.999 100.00

水口町 7,838.359 7,592    1,892.640 17,322.999 100.00

土山町 2,051.010 2,456    556.989 5,063.999 100.00

甲賀町 2,507.080 3,479    519.919 6,505.999 100.00

甲南町 4,823.833 4,020    1,104.166 9,947.999 100.00

信楽町 2,990.524 3,771    715.475 7,476.999 100.00

甲賀郡 32,566.656 29,184    7,384.337 69,134.993 100.00

安土町 2,856.254 2,231    764.745 5,851.999 100.00

蒲生町 3,258.843 2,539    648.156 6,445.999 100.00

日野町 6,195.100 5,219    1,726.899 13,140.999 100.00

竜王町 2,914.365 2,440    508.634 5,862.999 100.00

蒲生郡 15,224.562 12,429    3,648.434 31,301.996 100.00

永源寺町 1,304.054 1,564    314.945 3,182.999 100.00

五個荘町 2,535.483 2,398    440.516 5,373.999 100.00

能登川町 5,216.620 4,654    1,068.379 10,938.999 100.00

神崎郡 9,056.157 8,616    1,823.840 19,495.997 100.00

愛東町 1,250.685 1,191    233.314 2,674.999 100.00

湖東町 1,967.240 1,742    282.759 3,991.999 100.00

秦荘町 1,597.705 1,646    249.294 3,492.999 100.00

愛知川町 2,076.362 1,729    461.637 4,266.999 100.00

愛知郡 6,891.992 6,308    1,227.004 14,426.996 100.00

豊郷町 1,320.609 1,571    241.390 3,132.999 100.00

開票率（％）得票数計

－1－



平成１６年７月１１日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　0時35分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 自由民主党 日本共産党

開票区名＼候補者名 金　井　　久　美　子 上　野　　賢　一　郎 林　　俊　郎

開票率（％）得票数計

甲良町 1,699.061 1,680    262.938 3,641.999 100.00

多賀町 1,925.441 2,055    366.558 4,346.999 100.00

犬上郡 4,945.111 5,306    870.886 11,121.997 100.00

山東町 2,976.643 2,671    566.356 6,213.999 100.00

伊吹町 1,369.719 1,624    223.280 3,216.999 100.00

米原町 2,737.176 2,389    543.823 5,669.999 100.00

近江町 2,296.865 1,919    381.134 4,596.999 100.00

坂田郡 9,380.403 8,603    1,714.593 19,697.996 100.00

浅井町 2,641.765 2,919    548.234 6,108.999 100.00

虎姫町 942.728 1,319    209.271 2,470.999 100.00

湖北町 1,879.237 2,163    577.762 4,619.999 100.00

びわ町 1,644.643 2,010    395.356 4,049.999 100.00

東浅井郡 7,108.373 8,411    1,730.623 17,249.996 100.00

高月町 2,293.804 2,466    403.195 5,162.999 100.00

木之本町 1,909.205 2,169    335.794 4,413.999 100.00

余呉町 959.344 1,286    117.655 2,362.999 100.00

西浅井町 1,147.746 1,483    166.253 2,796.999 100.00

伊香郡 6,310.099 7,404    1,022.897 14,736.996 100.00

マキノ町 1,174.544 2,194    308.455 3,676.999 100.00

今津町 2,618.128 4,135    619.871 7,372.999 100.00

朽木村 526.223 867    96.776 1,489.999 100.00

安曇川町 2,882.395 3,559    721.604 7,162.999 100.00

高島町 1,470.819 1,983    360.180 3,813.999 100.00

新旭町 2,324.946 2,763    412.053 5,499.999 100.00

高島郡 10,997.055 15,501    2,518.939 29,016.994 100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 171,751.338 135,017    38,078.654 344,846.992 100.00

町村計 118,909.569 116,179    25,312.389 260,400.958 100.00

県計 290,660.907 251,196    63,391.043 605,247.950 100.00

－2－


